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Cordial saludo, 

mediante el presente envío liquidaciones adicionales de los procesos de la referencia, de antemano le
agradezco.

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.
Demandante: BANCO BBVA
Demandando: EVELIA ALVAREZ VELEZ
Radicado: Ejecutivo 2009-00637

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.
Demandante: BANCO BBVA
Demandando: JOSE NOEL TORRES
Radicado: Ejecutivo 2011-00206

Atentamente,

OSCAR GRAJALES  VANEGAS
Abogado



  
 
 

 

Armenia, Noviembre 2023.  

 
Señor 
JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío.      
 
 

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.  
Demandante: BANCO BBVA  
Demandando: JOSE NOEL TORRES 
Radicado: Ejecutivo 2011-00206 
 
 

OSCAR GRAJALES VANEGAS, mayor y vecino de Armenia, titular de la cédula de ciudadanía 
No. 4.400.858, abogado titulado e inscrito con T.P. No. 17.594 del C.S.J, hablando en mi calidad 
de apoderado de la parte demandante en el asunto de la referencia, me permito presentar la 
siguiente liquidación adicional del crédito: 
  

Obligación No 00130455079602134468 
 

La presente liquidación se presenta desde el 01 de noviembre de 2015 hasta el 17 de 
noviembre de 2023, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 
de octubre de 2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, 
arrojando un valor de $2.471.936,51 M/Cte. Como intereses adeudados.   
 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          37.777,40  
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          37.777,40  

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          38.386,58  

1-feb-16 28-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 28          35.827,47  

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          38.386,58  

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          39.873,85  

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          39.873,85  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          39.873,85  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          41.245,35  



  
 
 

 

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          41.245,35  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          41.245,35  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          42.351,29  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          42.351,29  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          42.351,29  

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          42.943,73  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          42.943,73  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          42.943,73  
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          42.926,83  
1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          42.926,83  
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          42.926,83  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          42.334,34  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          42.334,34  

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30          41.484,18  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30          40.920,65  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30          40.595,32  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30          40.269,33  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30          40.131,88  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30          40.681,00  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30          40.114,69  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30          39.770,53  

1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30          39.701,61  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30          39.425,63  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30          38.993,49  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30          38.837,64  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30          38.612,27  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30          38.299,69  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30          38.056,16  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30          37.899,41  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30          37.480,69  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30          38.421,32  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30          37.847,13  



  
 
 

 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          37.759,96  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30          37.794,83  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30          37.725,08  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30          37.690,19  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          37.759,96  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          37.759,96  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30          37.375,84  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30          37.253,43  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30          37.043,38  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30          36.797,97  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30          37.305,90  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30          37.113,42  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30          36.657,57  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30          35.777,34  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          35.653,72  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          35.653,72  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30          35.953,76  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          36.059,53  

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          36.059,53  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30          35.158,34  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          34.483,62  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          34.234,33  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          34.625,90  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          34.394,63  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          34.216,51  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          34.056,04  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          34.038,20  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          33.984,67  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          34.091,71  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          34.002,51  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          33.806,10  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          34.145,21  



  
 
 

 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          34.483,62  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30          34.839,08  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30          35.971,39  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30          36.270,85  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30          37.288,42  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30          38.438,69  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30          39.632,66  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30          41.142,88  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30          42.723,93  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30          44.892,08  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30          46.735,05  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30          48.655,54  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30          51.663,24  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30          53.574,96  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30          55.683,86  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30          56.712,76  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30          57.565,31  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30          55.824,54  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30          55.025,75  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30          54.396,54  

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30          53.432,34  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30          52.286,98  

1-oct-23 24-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 24          39.899,95  

1-nov-23 17-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 17          27.330,73  

     
Total 

Intereses 2889 
     

3.889.293,93  
Capital                    $1.761.706,79 
Intereses de mora                   $3.889.293,93 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de octubre de 2015             $2.471.936,51 
Total del crédito a la fecha                 $8.122.937,23 
 

Obligación No 00130455069602154805 
 

La presente liquidación se presenta desde el 01 de noviembre de 2015 hasta el 17 de 
noviembre de 2023, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 



  
 
 

 

de octubre de 2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, 
arrojando un valor de $14.114.857,12 M/Cte. Como intereses adeudados.   
 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 
        

214.669,44  

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 
        

214.669,44  

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 
        

218.131,09  

1-feb-16 28-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 28 
        

203.589,01  

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 
        

218.131,09  

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

226.582,52  

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

226.582,52  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

226.582,52  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

234.376,00  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

234.376,00  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

234.376,00  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

240.660,54  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

240.660,54  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

240.660,54  

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

244.027,05  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

244.027,05  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

244.027,05  

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

243.931,03  

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

243.931,03  

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

243.931,03  



  
 
 

 

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 
        

240.564,18  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 
        

240.564,18  

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 
        

235.733,18  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 
        

232.530,95  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 
        

230.682,23  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 
        

228.829,84  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 
        

228.048,78  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 
        

231.169,09  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 
        

227.951,10  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 
        

225.995,37  

1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 
        

225.603,73  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 
        

224.035,52  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 
        

221.579,89  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 
        

220.694,28  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 
        

219.413,56  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 
        

217.637,35  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 
        

216.253,51  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 
        

215.362,80  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 
        

212.983,41  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 
        

218.328,51  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 
        

215.065,71  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

214.570,35  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 
        

214.768,52  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 
        

214.372,13  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 
        

214.173,86  



  
 
 

 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

214.570,35  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

214.570,35  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 
        

212.387,61  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 
        

211.692,02  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 
        

210.498,38  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 
        

209.103,85  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 
        

211.990,19  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 
        

210.896,43  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 
        

208.306,04  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 
        

203.304,13  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 
        

202.601,71  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 
        

202.601,71  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 
        

204.306,67  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 
        

204.907,67  

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 
        

204.907,67  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 
        

199.786,69  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 
        

195.952,60  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 
        

194.536,04  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 
        

196.761,10  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 
        

195.446,94  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 
        

194.434,78  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 
        

193.522,89  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 
        

193.421,51  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 
        

193.117,32  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 
        

193.725,61  



  
 
 

 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 
        

193.218,73  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 
        

192.102,61  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 
        

194.029,60  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 
        

195.952,60  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 
        

197.972,52  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 
        

204.406,86  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 
        

206.108,52  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 
        

211.890,81  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 
        

218.427,20  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 
        

225.211,92  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 
        

233.793,75  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 
        

242.778,05  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 
        

255.098,51  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 
        

265.571,18  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 
        

276.484,32  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 
        

293.575,49  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 
        

304.438,81  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 
        

316.422,63  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 
        

322.269,34  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 
        

327.113,95  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 
        

317.222,05  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 
        

312.682,95  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 
        

309.107,44  

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 
        

303.628,41  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 
        

297.119,90  



  
 
 

 

1-oct-23 24-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 24 
        

226.730,81  

1-nov-23 17-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 17 
        

155.306,42  

     
Total 

Intereses 2889 
   

22.100.849,13  
Capital                    $10.010.870,00 
Intereses de mora                   $22.100.849,13 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de octubre de 2015             $14.114.857,12 
Total del crédito a la fecha                 $46.226.576,25 

 
 

Obligación No 00130455045000024760 
 

La presente liquidación se presenta desde el 01 de noviembre de 2015 hasta el 17 de 
noviembre de 2023, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 
de octubre de 2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, 
arrojando un valor de $2.676.414,17M/Cte. Como intereses adeudados.   
 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          42.214,26  
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30          42.214,26  

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          42.894,99  

1-feb-16 28-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 28          40.035,32  

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30          42.894,99  

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          44.556,94  

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          44.556,94  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30          44.556,94  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          46.089,51  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          46.089,51  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30          46.089,51  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          47.325,35  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          47.325,35  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30          47.325,35  



  
 
 

 

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          47.987,37  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          47.987,37  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30          47.987,37  
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          47.968,49  
1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          47.968,49  
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30          47.968,49  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          47.306,40  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30          47.306,40  

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30          46.356,40  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30          45.726,69  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30          45.363,14  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30          44.998,87  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30          44.845,28  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30          45.458,88  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30          44.826,07  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30          44.441,48  

1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30          44.364,46  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30          44.056,08  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30          43.573,19  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30          43.399,03  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30          43.147,18  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30          42.797,89  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30          42.525,76  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30          42.350,61  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30          41.882,71  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30          42.933,81  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30          42.292,19  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          42.194,77  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30          42.233,75  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30          42.155,79  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30          42.116,81  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          42.194,77  



  
 
 

 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          42.194,77  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30          41.765,54  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30          41.628,76  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30          41.394,03  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30          41.119,80  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30          41.687,39  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30          41.472,31  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30          40.962,91  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30          39.979,30  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          39.841,17  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          39.841,17  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30          40.176,44  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          40.294,63  

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          40.294,63  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30          39.287,60  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          38.533,64  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          38.255,07  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          38.692,63  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          38.434,20  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          38.235,16  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          38.055,84  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          38.035,90  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          37.976,08  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          38.095,70  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          37.996,03  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          37.776,54  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          38.155,48  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          38.533,64  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30          38.930,85  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30          40.196,15  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30          40.530,77  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30          41.667,85  



  
 
 

 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30          42.953,22  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30          44.287,42  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30          45.975,01  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30          47.741,76  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30          50.164,55  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30          52.223,97  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30          54.370,02  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30          57.730,96  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30          59.867,20  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30          62.223,80  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30          63.373,54  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30          64.326,22  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30          62.381,00  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30          61.488,40  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30          60.785,28  

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30          59.707,84  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30          58.427,96  

1-oct-23 24-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 24          44.586,10  

1-nov-23 17-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 17          30.540,66  

     
Total 

Intereses 2889 
     

4.346.082,08  
Capital                    $1.968.614,98 
Intereses de mora                   $4.346.082,08 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de octubre de 2015             $2.676.414,17 
Total del crédito a la fecha                 $8.991.111,23 
 

 
Cordialmente,  
 
 
 
 
 
 
OSCAR GRAJALES VANEGAS 
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